
Ordinul 621/2020 pentru modificarea Ordinului ministrului sănătăţii nr. 
577/2020 privind desemnarea din cadrul direcţiilor de sănătate publică 

judeţene şi a municipiului Bucureşti a coordonatorilor pentru 
gestionarea situaţiei COVID-19 pentru regiunile de dezvoltare ale 

României 

Ordinul 621/2020 din 2020.04.15 

Status: Acte în vigoare  
Versiune de la: 15 aprilie 2020  

 

 

Intră în vigoare: 

 15 aprilie 2020 An 

 

 

Ordinul 621/2020 pentru modificarea Ordinului ministrului sănătăţii nr. 

577/2020 privind desemnarea din cadrul direcţiilor de sănătate publică 

judeţene şi a municipiului Bucureşti a coordonatorilor pentru 

gestionarea situaţiei COVID-19 pentru regiunile de dezvoltare ale 

României 

Dată act: 14-apr-2020 

Emitent: Ministerul Sanatatii 

 

Văzând Referatul de aprobare al Inspecţiei Sanitare de Stat din cadrul 

Ministerului Sănătăţii cu nr. NT 1.056 din 14.04.2020, 

având în vedere prevederile art. 16 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 95/2006 privind 

reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

ţinând cont de prevederile Decretului nr. 195/2020 privind instituirea stării de 

urgenţă pe teritoriul României, 

În temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 

privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

ministrul sănătăţii emite următorul ordin: 

 

Art. I 

Ordinul ministrului sănătăţii nr. 577/2020 privind desemnarea din cadrul 

direcţiilor de sănătate publică judeţene şi a municipiului Bucureşti a 

coordonatorilor pentru gestionarea situaţiei COVID-19 pentru regiunile de 

dezvoltare ale României, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 

292 din 7 aprilie 2020, se modifică după cum urmează: 



- La articolul 1, litera c) va avea următorul cuprins: 

"c)Nica Bogdan Cristian pentru Regiunea de dezvoltare Sud Muntenia ce are în 

componenţă următoarele judeţe: Argeş, Călăraşi, Dâmboviţa, Giurgiu, Ialomiţa, 

Prahova şi Teleorman." 

 

Art. II 

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 

-****- 

Ministrul sănătăţii, 

Nelu Tătaru 

Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 315 din data de 15 aprilie 2020 


